АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2012 года  №  1544
Об обеспечении отбывания осужденными

наказаний в виде исправительных и
обязательных работ на территории
МО «Подпорожское городское поселение»

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории МО «Подпорожское городское поселение», согласно приложению № 1.

2. Утвердить виды обязательных работ на территории МО «Подпорожское городское поселение»,  согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории МО «Подпорожское городское поселение», согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений:

4.1. В которых осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ:
- обеспечить контроль над выполнением осужденными определенных для него работ;

- уведомить уголовно – исполнительную инспекцию о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.

4.2. В которых осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, обеспечить:

- правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;

- контроль над поведением осужденного на производстве и содействие уголовно – исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним;

- соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно – исполнительным кодексом Российской Федерации;

- уведомление уголовно – исполнительной инспекции о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы.

5. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»                              от 12 августа 2011 г. № 242 «Об обеспечении отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.

Глава администрации                                                                            П.П. Левин
Приложение 1

к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от 12 октября 2012 года № 1544
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории МО «Подпорожское городское поселение»

	Наименование организации/учреждения

	Адрес организации/учреждения

(юридический/фактический)

	ПМУП «Комбинат благоустройства»

	г.Подпорожье, пер.Коммунальный, д.5

	МУП «Память»
	г.Подпорожье,  пр.Кирова, д.3

	МУП «Автогарант»
	г.Подпорожье, ул.Исакова,  д.17а

Приложение  2

к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 12 октября 2012 года № 1544

ВИДЫ

обязательных работ на территории
МО «Подпорожское городское поселение»

1. Работы в сфере благоустройства:

1) Очистка территории от мусора;

2) Озеленение;

3) Земляные работы;

4) Работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства;

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

1) Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

2) Уборка подъездов ( лестниц, проемов, площадок);

3) Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;

3. Малярные работы.

4. Погрузочно – разгрузочные работы.

5. Иные общественно  полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение  3

к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 12 октября 2012 года № 1544

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания осужденными
 наказания в виде исправительных работ на территории
МО «Подпорожское городское поселение»

	Наименование организации/учреждения

	Адрес организации/учреждения

(юридический/фактический)

	ПМУП «Комбинат благоустройства»

	г.Подпорожье, пер.Коммунальный, д.5

	МУП «Память»
	г.Подпорожье,  пр.Кирова, д.3

	ООО «СтройМонтажСервис»

	г.Подпорожье,  пр.Ленина, д.5

Примечание: по специальности, при наличии вакансий.